1

南农大资源与环境科学学院
院行政〔2020〕05 号

关于批准 2020 年院级虚拟仿真项目立项的通知

各学科、各系（部门）：

根据《教育部办公厅关于 2017-2020 年开展示范性虚拟仿真

实验教学项目建设的通知》（教高厅﹝2017﹞4 号）和我校教务

处《关于开展 2020 年度校级虚拟仿真实验教学项目申报工作的

通知》（教实[2020]054 号）要求，我院共申报 2020 年度校级虚

拟仿真实验教学项目申报 4 项，校级立项 2 项。为加快课程建设，

培育优秀虚拟仿真项目，经讨论决定，学院决定立项院级虚拟仿

真项目 1 项（见附件）。

为了保证立项项目的顺利实施和取得实质性成果，现将有关

要求通知如下：

1、持续改进：立项项目应加强建设和不断完善，逐步应用

于实验教学，并为参加学校及国家示范性虚拟仿真实验教学项目

认定做准备。

2

2、持续开放：对立项的“院级虚拟仿真实验教学项目”，相

关负责人要确保立项项目完成后，面向全院免费开放并提供教学

服务。

3、持续监管：学院将对立项的虚拟仿真实验教学项目的对

外联通和服务情况进行持续监管。对于执行不力并经整改仍无改

进的，将取消“院级虚拟仿真实验教学项目”立项，不再继续资

助。

4.持续资助：学院对立项的“院级虚拟仿真实验教学项目”

给予一定的经费支持，对于持续建设并取得良好效果的项目，学

院将持续给予资助。

附件：2020 年度院级虚拟仿真实验教学项目立项项目一览

表

南京农业大学资源与环境科学学院

2020 年 7 月 28 日

3

附件

2020 年度院级虚拟仿真实验教学项目立项项目一览表

序号 课程名称 申报人 职称

1
植株缺素症状的观察虚

拟仿真实验
胡 军 高级实验师